
 

 

２０２２年１２月 ８日 

 

お客さま各位 

 

ぐんぎん証券株式会社 

 
 

「ぐんぎん証券オンラインサービス」の利用対象者の拡大について 
 
 

平素よりご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 

 

弊社では、「ぐんぎん証券オンラインサービス」について、個人のお客さまのみご利用可能と

していましたが、2022年 12月 12日（月）より法人のお客さまもご利用できるようになり、イン

ターネットで当社の保有資産の状況等が確認できます。 

今後ともより一層のサービスの充実に努めてまいりますので、引き続きご愛顧のほど、よろし

くお願い申し上げます。 

 

１．変更日 

2022年 12月 12日（月） 

 

２．法人のお客さまがご利用できる機能について 

（１）情報提供サービス（照会機能） 

「ぐんぎん証券オンラインサービス」で「保有資産の評価額・評価損益」や「取引履

歴」などの各種照会をすることができます。 

（２）取引報告書等電子交付サービス 

オンラインサービス上で「取引報告書等電子交付サービス」を申込むことにより、郵

送されていた取引報告書や取引残高報告書などの各種報告書を電子交付サービスのＰ

ＤＦでご確認することができます。 
 

（注）なお、個人のお客さまとは異なり、投資信託のお取引等のオンライントレード

はご利用できませんので、あらかじめご了承ください。 

 

３．ご利用の申込み方法について 

証券取引口座開設完了後に「ぐんぎん証券オンラインサービス利用申込書」をお取引店

へご提出ください。オンラインサービスの利用のお手続きが完了しましたら、ご利用の際

に必要となるログイン ID、（仮）パスワード等を記載した「ぐんぎん証券オンラインサー

ビス手続完了のご案内」を郵送させていただきます。 

 

以 上 

 


